



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Notat om ansøgning til Forebyggelsespuljen Region Hovedstaden og skitse til sundhedsfremmende projekt for prostituerede.

Socialudvalget besluttede den 20. juni 2007 (SUD 219/2007) at forvaltningen bedes rette henvendelse til Region Hovedstaden med henblik på at finde fælles finansiering af forebyggelsesprojekter, herunder sundhedsfremme blandt kvindelige prostituerede i det kommende Sundhedsrum på Vesterbro.

Socialforvaltningen har vurderet muligheden for at søge forebyggelsespuljen, men har på baggrund af følgende argumentation ikke sendt en ansøgning, som vedrører prostitution.

For det første opfylder et tilbud til prostituerede ikke kriterierne for at kunne søge forebyggelsespuljen. Puljen retter sig til gravide stofmisbrugere og alkoholikere.

For det andet bevilges der ikke midler til løbende drift. Der gives kun støtte til udvikling og implementering af projekter. Hvis der skulle oprettes et fast tilbud til sundhedsfremme blandt kvindelige prostituerede ville det medføre støtte til driften af projektet.

For det tredje er bygning 81 for lille til at kunne rumme et tilbud, som kræver ekstra plads til et fast forankret tilbud i form af en "mini" gynækologisk klinik.

Socialforvaltningen kan oplyse, at der er taget kontakt til Region Hovedstaden i form af Venerea Klinikken på Bispebjerg Hospital for at undersøge mulighederne for at samarbejde om et tilbud om sundhedsfremme til prostituerede i Sundhedsrummet på Vesterbro. Forvaltningen og Venerea Klinikken er ved at udarbejde et projektforslag om, at der etableres et fremskudt tilbud af Venerea Klinikken i Sundhedsrummet. Dette tilbud kan eksempelvis indeholde at en sygeplejerske giver råd og vejledning 2 gange om ugen i sundhedsrummet. Derudover kan samarbejdet indeholde at det faste personale i Sundhedsrummet følger prostituerede stofmisbrugende kvinder til Venerea Klinikken på Bispebjerg Hospital, når der er behov for yderligere undersøgelser.

Når projektforslaget er udarbejdet vil det blive forelagt Socialudvalget.

Mål- og rammekontoret for misbrug og bolig

Bernstorffsgade 17, 5
1592 København V

Telefon
3317 3320

Telefax
33173731

E-mail
PC83@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009682833

www.kk.dk